



اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

کشت بهاره در خراسان
شمالی ۵۰ درصد کاهش
یافت

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

- فعال اصولگرا: رنگ حیات ظریف به مذاکرات بستگی دارد
- تکذیب شایعات درباره طرح استیضاح وزیر بهداشت
- نماینده مجلس: رایزنی قالیباف با آملی لاریجانی درباره قانون انتخابات
- رتویان داوطلب انتخابات ریاست جمهوری شد

ادامه صفحه ۴

نگاه

افزایش قیمت ها با
وجود تعطیلی بازار
لوازم خانگی

ادامه صفحه ۲



دغدغه دامداران استان در تامین خوراک دام

ادامه صفحه ۲

سرمقاله

فرصت بی نظیر صادرات
محصولات دیجیتال
به شرط «مانع زدایی»

سید صابر امامی

با اینکه طی سالهای اخیر تلاشهای زیادی برای ورود کالا و خدمات دیجیتال ایرانی به بازارهای جهانی در کشور صورت گرفته است، اما هنوز بخش زیادی از تولیدات و خدمات حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات به بازارهای صادراتی راهی ندارند. موضوعی که امروز در بخش های مختلف اقتصاد جهان سهم قابل توجهی از درآمد کشورها از محل صادرات محصولات دیجیتال محقق میشود.

شواهد تاریخی و تجربی نشان می دهد که استراتژی توسعه صادرات عمدتاً در اغلب کشورهای صنعتی و در حال توسعه بر تولید صادرات کالاهای صنعتی استوار بوده است. موفقیت در صادرات کالاهای مبتنی بر فناوری اطلاعات و ارتباطات از یک سو منجر به افزایش سهم اقتصاد هر کشور در کل ارزش افزوده کالاهای صنعتی جهان شده و موفقیت آن را در سلسله مراتب اقتصاد جهانی ارتقا می دهد و از سوی دیگر موجب آثار مثبت قابل توجهی بر رشد و توسعه بخش های صنعتی و نوین دیگر می شود. وضعیت صادرات صنعت دیجیتال کشور نشان می دهد که در اغلب شاخص های مورد نظر، اوضاع این صنعت در مقایسه با صنایع دیگر از وضعیت

ادامه صفحه ۲

ثبت ملی ۳۵ اثر تاریخی و طبیعی خراسان شمالی در سال ۹۹

ادامه صفحه ۳

اخبار استان

ادامه صفحه ۲

کرونا

روش های مقابله با

توصیه های مهم برای استفاده صحیح از ماسک

علائم بیماری کرونا

۱ ماسک خود را از جهت صحیح آن بپوشید تیغه نگهدارنده بالا باشد

۲ قبل از دست زدن و پوشیدن ماسک، دستان خود را بشویید

۳ هنگام درآوردن ماسک آن را از پشت سر یا گوش باز کرده و از صورت فاصله دهید.

۴ حتماً از تمیز و سالم بودن ماسک اطمینان حاصل کنید.

۵ توجه کنید تیغه نگهدارنده ماسک دقیقاً روی بینی باشد

۶ بینی، دهانه و چانه را به طور کامل با ماسک بپوشانید.

۷ ماسک را به گونه ای بپوشید که از صورت فاصله نداشته باشد.

۸ از دست زدن به ماسک خود حتماً خودداری کنید.

۹ ماسک استفاده شده را در ظرف درب بسته بیاندازید.

۱۰ بعد از درآوردن ماسک دستان خود را بشویید

علائم بیماری کرونا

- تبولرز
- سرفه
- خستگی
- گلودرد
- سردرد
- گرفتگی و آبریزش بینی

- دستان خود را حداقل به مدت ۲۰ ثانیه با صابون و آب بشویید.
- از دست زدن به چشم بینی یا دهان خودداری کنید.
- از تماس نزدیک با افرادی که مریض هستند خودداری کنید.
- هنگام سرفه یا عطسه دهان خود را با یک دستمال بپوشانید، سپس دستمال را درون سطل زباله بیندازید.
- اشیاء و سطوحی که اغلب لمس میشود را تمیز و ضد عفونی کنید.
- اگر بیمار هستید و فکر میکنید ممکن است علت آن مسافرت به منطقه آلوده به ویروس کرونا یا تماس با شخصی باشد که در آنجا بوده است باید به یک پزشک اطلاع دهید و به دنبال درمان زود هنگام باشید.

افزایش قیمت‌ها با وجود تعطیلی بازار لوازم خانگی

در حالی که عمده فعالان بازار لوازم خانگی همچون بسیاری دیگر از اصناف در تعطیلی کروناپی به سر می‌برند، اما تولیدکنندگان از ابتدای اسامال، فعالیت را آغاز کرده و حتی قیمت محصولات خود را تا ۱۰ درصد افزایش داده‌اند. به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، گشتی در بازارهای اصلی لوازم خانگی پایتخت از جمله سه راه «امین‌حضور» و خیابان جمهوری حاکسی از تعطیلی بیشتر واحدهای صنفی، مازرهاها و فروشگاه‌ها است. تعطیلی که از ۲۹ اسفند ماه پارسال آغاز شده است. پس از عید نوروز، زمانی که صاحبان این واحدها خواستند فعالیت خود را فعال مجدد را آغاز کنند، با دور تازه تعطیلی‌های کروناپی مواجه شدند. در این میان، اندک فروشگاه‌ها و مغازه‌هایی که عمدتاً با ساید چک‌های

خود را پاس کنند باز هستند. این افراد در گفت‌وگو با ایرنا از نبود هماهنگی در زمینه تعطیلی‌ها، همچنین باز بودن بانک‌ها گلایه داشتند و می‌گفتند: انتظار می‌رفت دولت بانک‌ها را نیز تعطیل کند. یه گفته آنان، کسبه باید چک‌های کارخانه‌داران و تولیدکنندگان را پاس کنند و خود این تولیدکنندگان نیز باید به خرید مواد اولیه، موتور و سایر ملزومات و تجهیزات بپردازند، بر این اساس دولت باید با همه کسب و کارها و بانک‌ها را تعطیل می‌کرد یا اینکه برای پاس شدن چک‌ها فرصت دیگری در نظر می‌گرفت. در این زمینه، دبیر انجمن صنفی توزیع کنندگان لوازم خانگی تهران در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با تأیید مشکلات یاد شده، افزود: کسبه علاوه بر این مسائل، باید مالیات و عوارض

بازار نفت در یک قدمی پیروزی باورنکردنی

اشباع کم سابقه ذخایر نفت که در لوج شیوع ویروس کرونا به وجود آمده بود و بازار را به مرز فروپاشی کشانده بود، تقریباً از بین رفته و از احیای قیمت نفت پشتیبانی کرده است.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایستنا، جدیدترین گزارش‌های این الملی پول نشان می‌دهد تنها یک پنجم از مازاد ذخایری که سال گذشته در پی فروپاشی تقاضا در ذخایر نفت اقتصادهای توسعه یافته به وجود آمده بود تا فوریه باقی مانده است، از آن زمان مازاد باقی‌مانده با کاهش ذخایر شنساور که در دریاها نگهداری می‌شدند و کاهش ذخایر در یک پایانه نفتی کلیدی در آفریقای جنوبی ناپدید شده است.رند تاونز دوباره بازار نفت در شرایطی روی می‌دهد که اوپک و متحدان سابق قابل توجهی از تولیدهای را محدود نگه داشته اند و احیای اقتصادی امیدبخش، تقاضای جهانی برای سوخت را بهبود بخشیده است. این امر از قیمت‌های نفت در حدود ۶۷ دلار در هر بشکه پشتیبانی کرده که اتفاق خوبی برای تولیدکنندگان بوده اما مایه نگرانی فراینده خودرو سواران و کشورهای مصرف کننده بزرگ نفت نسبت به تورم شده است.

مدیر تحقیقات کالا در گروه مالی سیتی در این باره گفت: سطح ذخایر نفت تجاری در کشورهای عضو سازمان توسعه و همکاری اقتصادی به پایین میانگین پنج ساله بازگشته است، آنچه که از مازاد ذخایر مانده، تقریباً در چندین مترکز شده که در حال ایجاد یک ذخایر نفتی دائمی است.

پاکسازی اشباع نفتی دوران پاندمی
به گفته مشاوران شرکت آی اچ اس مارکتیک، این فرآیند هنوز کامل نشده است. به نظر می‌رسد مازاد ذخایر نفتی در سوئاحل استان شاندونگ چین مانده است. با این حال این مازاد ذخایر ممکن است برای تأمین خوراک پالایشگاه‌های جدید در این منطقه جمع شده‌اند.

حذف باقی مازاد ذخایر جهانی نفت ممکن است زمان بیشتری ببرد زیرا گروه اوپک پلاس در حال احیای بخشی از عرضه نفت فریز شده است و شیوع ویروس جدید در هند و برزیل تقاضا را تهدید می‌کند. با این حال به نظر می‌رسد پایان این اشباع در تیررس قرار گرفته است.

عقب‌نشینی قیمت خودرو به روزهای پایانی سال ۹۹



بررسی قیمت خودروهای داخلی، مونتاژی و خارجی در روز گذشته (دوشنبه، ۳۰ فروردین ماه) حاکی از افت قیمت‌ها و بازگشت آن به قیمت پایین روزهای سال ۹۹ است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، کارشناسان یکی از دلایل این کاهش قیمتی در روزهای گذشته را عقب‌نشینی شوروری رقابت از مبحث قیمت‌گذاری عنوان می‌کنند.
در حالی که «رضا شیوا» رئیس شورای رقابت ابتدای اسامال از گران شدن خودرو در سه ماهه نخست ۱۴۰۰ خبر داده بود، اما در تازه ترین موضع‌گیری خود اعلام کرد: «این شورا برای دستورالعمل ۶ ماهه قیمتی خودرو تصمیمی نگرفته است، از این رو جای نگرانی نیست.»
همچنین کارشناسان از ریزش نرخ ارز و ورود مجدد آن به کانال ۲۳ هزار تومانی. به عنوان دلیل دیگر کاهش قیمت‌ها یاد می‌کنند.
بر اساس این گزارش، با توجه به تحولات سیاست خارجی و افزایش امیدواری به موفقیت مذاکره‌های وین، آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران در سایر کشورها و کاهش سفته‌بازی در بازار ارز، قیمت انواع ارز در هفته‌های اخیر روند کاهش داشته است.
به گفته «سعید مومنی» رئیس اتحادیه نمایندگان‌داران خودرویی پایتخت، اکنون تقاضای کاذب در بازار وجود ندارد و فقط افرادی که نیاز واقعی دارند برای خرید مراجعه می‌کنند.
وی بیان‌داشت: دلالت و واسطه‌ها دیگر بازار خودرو را جای خوبی برای سرمایه‌گذاری و کسب سود نمی‌دانند، این مقام صنفی با اشاره به تعطیلی دو هفته‌ای اصناف،



صادرات لوازم خانگی و افزایش کیفیت و کوچکی، متوسط و بزرگ در کشور تولید خدمات تولیدکنندگان داخلی به‌صورت جدی پیگیری خواهد شد. به گفته مسوولان، پارسال در مجموع ۱۴ میلیون دستگاه انواع لوازم خانگی و افزایش کیفیت و کوچکی، متوسط و بزرگ در کشور تولید خدمات تولیدکنندگان داخلی به‌صورت جدی پیگیری خواهد شد. به گفته مسوولان، پارسال در مجموع ۱۴ میلیون دستگاه

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران مطرح کرد:

رشد ۲۱ درصدی تجارت خارجی در سال ۱۴۰۰

در غیر این صورت امکان گسترش صادرات وجود نخواهد داشت و موجب اختلال در مسیر رشد تجارت می‌شود که از جمله، در زمان آغاز افزایش تجارت با اوراسیا با افزایش ترافیک های مرزی شاهد آن بودیم. **بازگشت ارز صادراتی در مسیر مناسبت**
وی با اشاره به اینکه سال گذشته سهم مهمی در بازگشت ارز صادراتی بود، اظهار داشت: بر اساس بخش‌نامه تیر ماه سال گذشته، ایفای تعهدات ارزی فقط از طریق سامانه نیما ممکن بود که پس از انتقادات صادرکنندگان به این مصوبه، در آبان ماه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مصوبه ۱۷۷ را صادر کرد. رئیس سازمان توسعه تجارت افزود: بر اساس این مصوبه، صادرکنندگان می‌توانستند به غیر از ایفای تعهدات ارزی از طریق سامانه نیما، واردات در برابر صادرات را به عنوان یکی از کانال‌های رفع تعهد ارزی به رسمیت بشناسند.
وی با اشاره به مصوبه اخیر ستاد هماهنگی دولت در ۱۵ فروردین ماه سال جاری، تأکید کرد: همچنین کمیته ستاد ۲ نیز به منظور تسهیل ایفای تعهدات ارزی، مصوبه ای را به تصویب رساند و امروز در واقع ۲ مصوبه برای ایفای تعهدات ارزی داریم که یکی مصوبه ۲۱۴ در روی صادرات تمرکز داشته و دیگری بیشتر رویکرد وارداتی دارد.

زادبوم ادامه‌داد: تعیین تکلیف تعهدات ارزی صادرکنندگان سال ۸۷، تعیین تکلیف میزان تعهد ارزی صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی، تعیین تکلیف سهمیه و تعهد ارزی مرزنشینان و پولهوران و تخفیف ۱۰ درصدی که همه صادرکنندگان از مهمترین بخش‌های این مصوبه محسوب می‌شود.

مشوق‌های صادراتی سال ۱۴۰۰
وی درخصوص مشوق‌های صادراتی در سال ۱۴۰۰ گفت: با پیشنهاد سازمان‌های برنامه و بودجه و تصویب مجلس، سه مبلغ برای مشوق‌های صادراتی پیش‌بینی شد که بر همین اساس، علاوه بر تخصیص اعتبار ۸۰۰ میلیارد تومانی در بودجه، ۲۰۰ میلیارد تومان نیز برای اجراء حمل و نقل و توسعه صادرات محصولات کشاورزی با کمک وزارت جهاد کشاورزی و سازمان برنامه و بودجه در نظر گرفته شده و مقرر شده درصدی از درآمد حاصل از عوارض صادراتی به عنوان مشوق در نظر گرفته شود.
معاون وزیر صنعت با اشاره به پیش‌بینی ۶۰۰ میلیارد تومان مشوق صادراتی سال گذشته، تأکید کرد: از این میزان توانستیم در نهایت ۵۰ میلیارد تومان دریافت کنیم که در جهت زیرساخت‌های صادراتی به ویژه در استان‌های مرزی و کمک به سود بانکی صادرکنندگان هزینه شد.

وجود کوئیر در کشور افتخار نیست
رئیس سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه کوئیری افتخار نیست، اظهار داشت: باید اقداماتی به منظور کاهش میزان کوئیری در کشور انجام شود و با برنامه‌ریزی آنان را به سمت تجارت مرزی در بازارچه ها و در نهایت تجارت بین الملل سوق دهیم. زادبوم همچنین از افتتاح سه بازارچه مرزی جدید با پاکستان در روز چهارشنبه هفته جاری خبر داد.

صادرات ریالی، روندی غیرقانونی را ترویج می‌دهد
وی در بیان اینکه یکی از برنامه‌های سازمان توسعه تجارت توجه بیشتر به رونق تجارت در استان‌ها است، تصریح کرد: تمرکز فعالیت‌ها در تهران موجب می‌شود وضعیت در استان‌ها در زمینه آموزش و اطلاعات تجاری مناسب نباشد. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: تقویش اختیار و اطلاع‌رسانی کافی به استان‌ها از راهکارهایی است که می‌توان از طریق آن از مرکزیت تهران در همه فعالیت‌ها کاست. وی خاطرنشان کرد: توجه به زیرساخت‌های صادراتی در جمله پایانه‌ها، مراکز لجستیک و مراکز نمایشگاهی در استان‌ها، مناطق مرزی و تولیدی از برنامه‌هایی است که باید پیگیری آن ادامه یابد.
زادبوم با بیان اینکه هم‌زمان با توسعه تولید و صادرات نباید زیرساخت‌های کشور ضعیف باشد، اظهار داشت:

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: برای توسعه و گسترش تجارت خارجی در سال ۱۴۰۰، رشد ۲۱ درصدی و جریان کاهش ۱۵ درصدی واردات و صادرات سال ۹۹ هدف‌گذاری شده است.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، «حمید زادبوم» در نشست خبری با بیان اینکه برای برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری امسال ۲ سناریو مثبت و منفی در نظر گرفته شده، اظهار داشت: یکی از این شرایط به نتیجه رسیدن مذاکره‌ها و برداشته شدن تحریم‌ها است که به هر میزان محدودیت‌ها کاسته شود، مسیرهای جدیدی در تجارت خارجی کشور خواهیم داشت.

وی با بیان اینکه بدبینانه‌ترین برنامه برای سال ۱۴۰۰ ادامه روند سال ۹۹ است، افزود: در نظر نگذشت شیوع گسترده ویروس کرونا و افزایش شدت تحریم‌ها، تجارت خارجی را تحت تأثیر قرار داد. رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه رشد ۲۱ درصدی صادرات مثبت‌ترین برنامه‌ریزی‌ها محسوب می‌شود، گفت: می‌توانیم در سال ۱۴۰۰ مطابق با برنامه‌شم توسعه به این میزان رشد دست پیدا کنیم، البته هیچ‌کدام از باز خواهد کرد. در گذشته ضایعات نشده است.
وی با بیان اینکه کرونا و واکسیناسیون تجارت بین الملل را تحت تأثیر قرار می‌دهد، خاطرنشان کرد: مطالعات بسیاری انجام شده که نشان می‌دهد میزان کنترل کرونا بر رشد اقتصادی بسیار بالا خواهد بود. زادبوم با اشاره به اینکه تحریم برای بسته شدن شرایط‌های تجاری ایران تنظیم شده است، تأکید کرد: تولیدکنندگان نیاز به واردات برخی مواد اولیه دارد تا صادرات رونق داشته باشد که این روند نیازمند مساعد بودن شرایط تجارت است و تحریم‌ها مانع اصلی در این زمینه است.

وی ادامه‌داد: اگر قرار باشد حمل و نقل و مسائل بانکی با وجود تحریم‌ها به همین منوال ادامه داشته باشد، بر برنامه‌های سازمان توسعه تجارت تأثیرگذار است. زادبوم با بیان اینکه برداشتن موانع تولید رونق به دنبال خواهد داشت، اظهار داشت: تولید محصولات نیاز به بازاری برای فروش نیز دارد که همین روند موجب افزایش تجارت خواهد شد.
وی افزود: اگر موافق ورود مواد اولیه کارخانجات و تولید افزایش داشته باشد، برای رسانی شعار اسامال که از سوی رهبر معظم انقلاب تعیین شده حرکت کنیم و در ادامه، تولید را برای صادرات آماده کنیم. رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با تأکید بر اینکه واردات مواد اولیه و صادرات کالاهای تولیدی مسیر دوطرفه‌ای است که باید طی شود، خاطرنشان کرد: این روند می‌تواند بر پیش‌بینی و برنامه‌ریزی‌های سال ۱۴۰۰ تأثیر بگذارد.

وی با اشاره به برگزاری انشخایب ریاست جمهوری در ماه‌های آینده، تصریح کرد: این موضوع که شرایط سیاسی کشور تا چه میزانی می‌تواند بر اقتصاد ما تأثیر گذار باشد از مسائلی است که در برنامه‌های سال ۱۴۰۰ در نظر گرفته شده است. **کاهش ۱۱.۷ درصدی واردات**
زادبوم با بیان اینکه در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸ شاهد کاهش ۱۵ درصدی وزن و ارزش صادرات بودیم، اظهار داشت: واردات نیز از نظر ارزشی ۱۱.۷ درصد و از نظر وزنی حدود ۵۸ درصد کاهش داشته است.

وی با بیان اینکه برای تجارت سال‌های آینده باید متبنا بر اساس سال ۹۸ باشد، تصریح کرد: سال ۹۹ با کاهش صادرات مواجه بودیم که یکی از دلایل آن بسته شدن مرزها در سه ماه نخست سال بود. زادبوم با بیان اینکه کاهش صادرات گاز به ترکیه یکی دیگر از عوامل کاهش صادرات در سال ۹۹ بود، خاطرنشان کرد: این شرایط ارقام بزرگی را در تجارت خارجی کشور تحت تأثیر قرار داد که با توجه به کاهش ۶ میلیارد دلاری صادرات حدود ۲ میلیارد دلار از آن صادرات گاز بوده است.

به گفته وی، برنامه‌های سازمان توسعه تجارت از شرایط کلان اقتصادی و سیاسی کشور و بین‌المللی



میز خبر

رونویان داوطلب انتخابات ریاست جمهوری شد

شورای مرکزی و دبیران استانی حزب اسلامی ایران زمین در بیانیه‌ای سید ابوالقاسم رونویان را به عنوان داوطلب نامزدی سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری معرفی کرد. در بیانیه‌ای که روز دوشنبه از سوی روابط عمومی حزب اسلامی ایران زمین به ایرنا ارسال شد، آمده است: به استحضار ملت شریف می‌رساند، بدینوسیله و بنا بر درخواست جمعی از نخبگان علمی، دانشگاهی و حوزوی و همچنین فعالان حوزه فرهنگ و سیاست و اقتصاد از نقاط مختلف کشور، و تصویب به اجماع آراء شورای مرکزی و دبیران استانی حزب اسلامی ایران زمین، نامزدی سید ابوالقاسم رونویان دبیر کل این حزب با ویژگی‌هایی چون تعهد و تخصص، آرمان‌خواهی و بصیرت، همچنین تجربیات متعدد و موفق مدیریتی در سطوح مختلف با استعانت از درگاه خداوند متعال و کسب اجازه از پیشگاه ملت در ظل توجهات حضرت ولی عصر (عج) برای سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به طور رسمی اعلام می‌شود.

روای پناهندگی علت ساخت ویدئوی ضرب و شتم یک روحانی

حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران با اشاره به دستگیری عاملان ساخت و انتشار ویدئوی درگیری میان یک جوان با فردی با لباس روحانیت، گفت: پس از انتشار این ویدئو اقدامات ویژه مأموران پلیس برای بررسی و رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت و علیرغم آنچه که هیچگونه اطلاعات از افرادی که در ساخت و انتشار این کلیپ دست داشتند، وجود نداشت، اما مأموران پلیس در کوتاهترین زمان ممکن اقدام به یافتن سرخنها و شناسایی و دستگیری افراد مرتبط با آن کردند.

وی با بیان اینکه با دستگیری عوامل انتشار به طور قطع مشخص شد که این فیلم ساختگی بوده و بازیگران آن نیز یک پدر و پسر هستند، گفت: این پدر و پسر نیز درحالی که قصد فرار از کشور را داشته و در حال آماده شدن برای سفر به غرب کشور و خروج بودند، دستگیر شده و در بازجویی از آنان مشخص شد که به دنبال پناهندگی در یکی از کشورهای خارجی بوده‌اند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه: به سمت مذاکره با چین، روسیه و کشورهای آمریکایی

جبار کوچکی‌نژاد نماینده مردم مشهد در مجلس با اشاره به توافقی که ایران و چین گفت: توافقی که ایران و چین تأثیر مستقیمی بر کماثر کردن تحریم‌های اعمال شده از سوی آمریکا و غرب دارد. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس اظهار داشت: ما باید علاوه بر چین، به سمت امضای توافق با کشورهای همچون چین، روسیه و کشورهای آمریکایی جنوبی برویم و با کشورهایی که با آمریکا در تقابل هستند توافقی امضا کنیم و روابط تجاری، اقتصادی و... داشته باشیم. کوچکی‌نژاد خاطرنشان کرد: توافق چین با ایران به این خاطر نیست که امروز ایران در موضع ضعف است، بلکه اتفاق نشان دهنده جایگاه جمهوری اسلامی ایران برای تأمین نیازهای چین است و چین از سر نیاز خود با ایران توافق امضا کرده و این نشان از اهمیت جایگاه جمهوری اسلامی ایران دارد.

شادمان‌اند. بلکه! وقتی امام را در کربلا شهید کردند، آل زیاد و آل مروان به فرح افتادند. اما به صهیونیست‌ها می‌گویم این شادی شما بسیار زودگذر است، شما ناپدید خواهید شد به دست امتی که شما آنها را از سرزمینشان اخراج کرده‌اید. وی خطاب به صهیونیست‌ها گفت: شاد نباشید، ما راه را ادامه می‌دهیم و هیچکس این جبهه را ترک نخواهد کرد و سنگرها همیشه پر است از مردانی که زرشان پشت ندارد و شمشیرها در دست جوانان امت اسلام از نیام کشیده شده است و این راه تا پایان عمر همه شیاطین عالم که در مقابل اسلام ایستاده اند ادامه خواهد یافت.

واکنش یک اصلاح‌طلب به وعده‌های عجیب کاندیداهای ۱۴۰۰

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: به نظر من، کشور همه چیز دارد و هیچ چیز ندارد یعنی اینکه اراده ای برای درست کردن کارها وجود ندارد. «محمدصادق جوادی حصار» فعال سیاسی اصلاح طلب، در گفت و گو با برنا در خصوص وعده‌های عجیب کاندیداهای ۱۴۰۰ خطاب به کاندیداهای گفت: یک ضرب المثل قدیمی داریم که می‌گویند «فاج زین را محکم بچسب، سوارکاری پیشکش»، باید بگویم که شما اگر اینقدر توانایی دارید کاری کنید تا مردم رای بدهند سپس همه مشکلات حل خواهد شد. اگر خیلی توانایی دارید کاری کنید که انتخاب کننده نهایی مردم باشند! اگر می‌توانید نظارت استصوابی را حذف کنید! افزود: کاندیدایی که می‌گوید من می‌آیم آسمان را به زمین می‌آورم یعنی هیچ کاری نمی‌تواند انجام دهد و از موقعیت خود، کشور و یا موقعیت های قانونی و گردنه‌های قانونی ندارد و یا در پی اغفال و گول زدن مردم است. به نظر من، کشور همه چیز دارد و هیچ چیز ندارد یعنی اینکه اراده ای برای درست کردن کارها وجود ندارد. همه فکر می‌کنند بقیه مدیران کشور درد و نالایی و فاسدند و فقط خودشان خیلی درست و سالم هستند.

فعال اصولگرا: رگ حیات ظریف به مذاکرات بستگی دارد

شاکری درباره نامزدهای جریان اصلاح طلب برای انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم و نام محمدجواد ظریف هم گفت: معتمد که ما هر چه به زمان انتخابات نزدیک‌تر شویم فضای انتخاباتی واقعی‌تر خواهد شد و علت این امر هم این است که رگ حیات ظریف به مذاکرات بستگی دارد؛ اگر او الان در مذاکرات وین بتواند یک امتیازی به دست آورد می‌تواند از آن به عنوان یک برگ برنده در انتخابات استفاده کند، در حالی که این اقدام سختی است و نمی‌تواند این اقدام را انجام دهد؛ زیرا بسیاری از این تحریم‌ها مربوط به کنگره آمریکا است و مذاکره با اروپا ربطی به آمریکا ندارد. دبیرکل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی گفت: اگر تحریم‌ها برداشته شود شرایط برای محمدجواد ظریف و علی لاریجانی و طیف روحانی بهتر خواهد شد، در غیر این صورت صحنه تغییر خواهد کرد؛ معتمد که ثبت نام‌ها مشخص خواهد کرد که ما دریاچه چه افرادی باید صحبت کنیم.

کاندیدای اصلی اصلاحات بعد از انصراف سیدحسن خمینی کیست؟

یک فعال سیاسی اصلاح طلب از اجماع احزاب این جریان بر روی کاندیداتوری محمدجواد ظریف خبر داد. علی محمد نمازی در گفت‌وگو با ایلتا در خصوص توصیه مقام معظم رهبری به سیدحسن خمینی برای کناره‌گیری از حضور در

تکذیب نوبخت درباره گزارش رتبه اقتصادی ایران

محمداقبر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه در حساب کاربری خود در توئیتر درباره برخی گزارش‌های اقتصادی و حواشی آن نوشت: اینکه در چند سال اخیر در سخنرانی‌های دهه فجر از رتبه هجدهم اقتصاد ایران که در گزارش سال ۲۰۲۰ بانک جهانی نیز منکس شده است، خبر می‌دادم، موضوع درستی است. رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه تأکید کرد: اما ارایه گزارش در این مورد به مقام معظم رهبری خبر نادرستی است، لطفاً اخلاقی رعایت شود.

کنترل آتش‌سوزی احتمالی در بوستان‌ها با چرای دام

ویدیوی چرای گوسفندان در پارک سرخه حصار منتشر شد. این موضوع واکنش کاربران را به همراه داشته است ولی شهرداری تهران اعلام کرد؛ این مسأله راهکار و طرحی آزمایشی جهت پیشگیری از آتش‌سوزی محسوب می‌شود. احسان صفائی، معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه ۱۳ تهران درباره این موضوع به فارس گفت: هر ساله با آغاز فصل بهار و شروع بارندگی‌ها، شاهد رشد علف‌های هرز در مراتع بوستان جنگلی هستیم که این امر با آغاز فصل گرما منجر به بروز آتش‌سوزی می‌شود. وی افزود: در سال جاری، تصمیم گرفته شد، طرحی آزمایشی در جهت جلوگیری از کف‌سوزی علف‌ها و به تبع آن خسارت به درختان بوستان و همچنین تقویت بستر خاک، طی مدتی کوتاه انجام و نتایج طرح مورد بررسی و ارزیابی قرار گیرد. معاون شهردار منطقه ۱۳ تهران خاطرنشان کرد: از نظر علوم جنگلداری استفاده از چرای دام برای رستنی‌های کف (اشکوب پایین) و قرق کردن پارسل به پارسل جنگل به جهت از بین بردن علف‌های هرز به گونه‌ای که با خوردن توسط دام از رویش در سالهای آینده به شدت کاسته و در تقویت گونه‌های اشکوب فوقانی تأثیرات بسزایی خواهد داشت.

نماینده مجلس: ارزیابی قابلیت با املی لاریجانی درباره قانون انتخابات

فیروزجانی، عضو هیات رئیسه مجلس در خصوص اختلاف‌نظر مجلس شورای اسلامی و مجمع تشخیص مصلحت نظام پیرامون طرح اصلاح قانون انتخابات گفت: شورای نگهبان طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری را تأیید کرده اما مجمع تشخیص مصلحت نظام ایراداتی به این طرح دارد. وی ادامه داد: قانون مرجعی را برای حل اختلاف مجمع تشخیص مصلحت نظام و مجلس پیش‌بینی نکرده بنابراین مقرر شد رئیس مجلس با آیت‌الله املی لاریجانی مذاکره کند تا راه‌حلی برای تأیید طرح اصلاح قانون انتخابات اندیشیده شود. عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی افزود: در جریان بررسی بودجه ۱۴۰۰ نیز پس از تأیید بودجه از سوی شورای نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت نظام ۱۸ بند ایراد گرفت که این مشکل با گفتگو حل شد. فیروزجانی تأکید کرد: اگر مجمع تشخیص مصلحت نظام ایرادی به طرح‌ها و لایحه مجلس دارد، باید به شورای نگهبان اعلام کند زیرا شورای نگهبان مرجع بررسی قوانین مصوب مجلس است.

هشدار فرمانده سپاه به اسرائیل بعد از فوت سردار حجازی

سردار سلامی اظهار داشت: به صهیونیست‌ها هم می‌گویم، ششیدم که



کارگاه پخت زولبیا و بامیه در بجنورد به روایت تصاویر

زولبیا و بامیه دو شیرینی محبوب روزهای ماه مبارک رمضان هستند که سفره افطار و سحر روزه‌داران را در این ماه مبارک رنگین می‌کنند. زولبیا و بامیه دو شیرینی محبوب روزهای ماه مبارک رمضان هستند که سفره افطار و سحر روزه‌داران را در این ماه مبارک رنگین می‌کنند. امسال با افزایش قیمت‌های مواد اولیه تهیه شیرینی قیمت زولبیا و بامیه در خراسان شمالی به حدود ۳۸ هزار تومان در هر کیلو رسیده که این عامل قدرت خرید مردم را تا حد زیادی کاهش داده است.

